Incepit prologue in libro sc̄i
athanasi habitu otr̄a hereticos
Gabellii fotinū et arriū

Om in manus
scr̄enii lectoris
beatissime papae
materne liber i
ste a catholico sa
cerdote et pro
batissime vita beato athanasio. co
tra hereticos. id ē gabellii. foti
nū et arriū disputatur quenam: i
lico respondet. Et quomodo sie
ri potest. ut cū lanto athanasio
successore beati alexandri ep̄i ha
buerit arrius confitū: cū confitū
eum. sicut in historio ecclesiastico le
git. turpissima morte. id est exēplo
iude traditoris dñi nři ihū xp̄i fu
isse fūlū. ut quod fetida mēte con
cepat. fetido terminar̄ sine? Sz
li illud recolat quod in chronica
sua beate memorie sulpici⁹ leue
cuz posuit dicēs. duo arrii tanq̄
duo serpentes ex uno ore libula
bāt. duos arrios fuisse eundēter
egret. H̄n intelligit cū arrio sup
site. n̄ cum illo qui fūl⁹ ē: aut cū
aliquo ariomaita sc̄m athanasi
ū habuisse cōflictiū. Quap̄ opt̄ o
portet op̄ ut credim⁹ a deo ipse
tū a catholico sepi⁹ relegat⁹: ut
agnoscat qualiter hereticorū pos
sunt vitare venena. et fidē suam
absq̄z vila hesitatione deo auxili
ūte valeat custodire. **E**xpli
prolog⁹. **I**ncepit liber prun⁹
de fide catholica

Om apud niceā urbe
a trecentis. decē et octo
ep̄is ex euangelio et a
postolicoz doctrinis
spūali vigore preditis. fides et
clesie confirmaret; ibi arrii p̄fidia
constantino ipatore p̄ntē detegit.
Et cum ei⁹ p̄fidie dogma corūdē
ep̄ozū sētentia refutaret. ab ec
clesia separatur: ne tam ipia do
ctrina diu i ecclā latens cūtiorum
īserperet mētib⁹. **H**ed ubi ipatorz
compit itegra ab ep̄is fidē ecclā.
vt est ab aplis tradita. sanctius
confirmari precepit: et eundē ar
rium ut rebellē sacre fidie exilio
religari. **H**ed sicut euā serpens
in padiſo dololis p̄fusioib⁹ la
queauit: ita quoqz cōstantiā ger
manā eiusdē p̄cipis p̄ quedam
satellitē arrii p̄fidia irretijt. et la
tuit in ea dyaboli vir⁹: donec tē
p̄ crumpēdi quod ea repleuerat
iucur; **H**ee igit cum i ultimo sul
obit⁹ die fr̄is visitatiōe p̄fuerat
et statim ab ea iuoceti fr̄i pomū
venenosi ubi p̄vicit: et illo exē
plo primi hois nescius per trā
gressiōis viā dilabit⁹. **Q**ui vīpi
nis p̄fusioibus sēlum accōmo
dās: arrius qui dudum ab eo tōp
sacrileg⁹ fuerat religat⁹. ad ne
cem fidelium ciārum de exilio re
uocat⁹: et fidē suā p̄cipi callidic
seductioib⁹ pādēs. frustra se ab
ep̄is dāp̄natum affirmabat. **E**a
causa idem ipatorz precepit
apud alexandriā simodum congre
gari: ut si vera ei⁹ assertio doce

ret. venia post selectio[n]e electa ec
clesie redderetur. et omes de eius
correctione quidates. exinde ad de
dicationem ierosalime ecclesie pa
ratis pergeretur. Deniq[ue] cu[m] cau
sa eius ab episcopis diutius tra
staretur: idem constantin[us] impe
rator in suburbano quodam. cui
nivomedia nomine est: finali ordinatio[n]e
so iudicio. tricelimo et p[ro]mo impe
rii sui anno. die clausit extremu[m].
Quam ordinatione predicto sa
telliti tradidit: constantio cesar
uadā. Qui dum post sui genito
ris obitū aduenient suscepisset
imperiū. sicut a constantino dele
gitum fuerat: ab eodem testam
tu contradicitur. Qui ob iniurias rei
gratia in tanta apud eundem presibi
te e familiaritate et habitu: ut
non iam presbiter. sed pater im
periū vocaretur: et qui ob impe
randum imperator hierat eleua
tus. sub huius presbiteri imperio
videbatur adductus. **A**d cuius nullio
ne artius est ecclesie reuocatus:
cuius doctrina rudiis princeps i
p[er]ijs sensibus retinens. fidem ca
tholicam respuit: et a paternis
traditionibus sacrilego more de
sinit. Qui temporeibus suis no
leue ecclesie dei vel sacerdotibus
insecutionem inuulse videtur.
Quo etiam tempore plurimos
martires multosq[ue] fecerit consel
lores. alios quoq[ue] effossis ocul
is. ac ploplatis amputatis.
semiuos religunt. Nonnullos vo
rapidi furoris acceptis illanis. ex